N
%? ~%s"

Comune di San Salvatore di
Fitalia
Citta Metropolitana di Messina

Deliberazione della Giunta Comunale

Ne 242 del Reg. Data 23/ )/{ & l 2025

T

OGGETTO: Nomina dell’Economo Comunale

L’anno duemilaventicinque il giorno 3'& del mese DILEMBRE alle ore{—%"oy'B: 460
seg)ze/nti, nella sala delle adunanze del Comune, previa I’osservanza di tutte le formalita prescritte dalla
vigente legge, si € riunita la Giunta Comunale, N Mopau g pAR214LHEN & TELEMATNCA -

All’ Appello risultano:

Presente | Assente
PIZZOLANTE GIUSEPPE SINDACO X SEDE
CANGEMI GIUSEPPE ASSESSORE X ReMo(O
FRANCHINA RITA MARIA ASSESSORE 4
CANCIGLIA ALESSANDRO ASSESSORE | X 4epe
PETTIGNANO ROSSELLA ASSESSORE

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco Briguglio, il quale provvede alla redazione del presente
verbale. CSEDE) _,

Riscontrata la validita della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco Giuseppe Pizzolante assume la
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra
indicato.



OGGETTO: Nomina dell’Economo Comunale
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

Visto il vigente Regolamento del servizio economato, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 19 del 10.02.2021, ed in particolare I’art. 2, il quale prevede che “il servizio di economato é affidato, con
apposita deliberazione di Giunta Comunale, ad un impiegato di ruolo coadiuvato, eventualmente, da altro
personale anche a tempo determinato in conformita della pianta organica”,;

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia, ha
istituito il servizio di economato per la gestione di cassa delle spese d’ufficio di non rilevante ammontare;

Richiamata la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 10.02.2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale ¢ stato nominato economo comunale la Sig.ra Scurria Giuseppa;

Dato atto che il suddetto dipendente, con decorrenza dal 1° gennaio 2026, ¢ in comando presso altro ente
per la durata di anni tre, rendendo pertanto necessario procedere alla nomina di un nuovo economo
comunale;

Visto il vigente Regolamento per ’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Vista la vigente dotazione organica del personale;

Ritenuto pertanto necessario attribuire le funzioni di economo comunale, con decorrenza dal 1° gennaio
2026, alla Sig.ra Vitanza Giuseppa, dipendente di ruolo di questo Ente categoria Istruttore ex cat. C;

Richiamati gli articoli 93, comma 2, e 233 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali prevedono che gli agenti contabili
a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della Corte
dei conti secondo le vigenti disposizioni;

Visto lo Statuto Comunale;
DELIBERA

1. di affidare I’incarico di economo comunale alla Sig.ra Vitanza Giuseppa, dipendente di ruolo di
questo Ente categoria Istruttore ex cat. C;

2. di stabilire che ’incarico di cui al punto 1 decorre dal 1° gennaio 2026;

3. di prendere atto che, con decorrenza dal 31.12.2025, cessa dall’incarico di economo comunale
la Sig.ra Scurria Giuseppa, precedentemente nominata con deliberazione di Giunta Comunale n. 19
del 10.02.2021, a seguito del comando presso altro ente;

4. didare atto che I’economo comunale ¢ tenuto a rendere il conto della gestione di cui all’art. 233
del D.Lgs. n. 267/2000 ed ¢ soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme € le
procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

5. di notificare il presente provvedimento all’interessata;




In ordine alla superiore proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 DEL D.Lgs 267/2000 vengono espressi i relativi
pareri come appresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato — per quanto concerne la regolarita tec;‘n o esprin
Data 2), (Q/\QVL 2N

dichiara- dfavm*mmotatoi—mpegﬂediﬁpesa al cap.
mome'nto\la disponibilita di Euro

Data 3| (212028

>

Inoltre, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, a norr

*
@Mﬁ della Leége 08.05.1990, n. 142 recepito
dall’art. 1 comma I°, lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, ;

ATTESTA

La copertura finanziaria al cap. essendo valido ed efféttivo 1’equilibrio finanziario fra entrate in atto accertate
ed uscite in atto accertate ed uscite in atto impegnate. L’ nnpegno di spesa in via di formale ¢ stato annotato nel mastro di
contabilita come da dichiarazione dell’Ufficio Ragioneria.

Data

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della Legge 142/90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i.;
CONSIDERATO CHE NULLA OSTA PER L’APPROVAZIONE.

VISTA la Legge 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91;

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;

VISTO I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel
presente dispositivo.

Successivamente stante [’urgenza di provvedere la Giunta Comunale ad unanimita di voti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.12 della L.R. 44/91.




Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscyr

]

IL SEGRETARIO COMUNALE

ﬁgm ¢sco c%n{ 'J{D L\b

L’ASSESS lﬁVZIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

0 La presente deliberazione sara pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il giorno gA/{R‘ wzesﬂ
rimarra affissa per 15 g\iorni consecutivi.

S. Salvatore di Fitalia, li IL SEGRETARIO COMUNALE

ESEGUIBILITA’ - ESECUTIVITA’
)ﬁ La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante.

IL SEGRETARIO COMUNALE

‘((&,h ceséo e Tf V(’ L‘\o

- Lapresente deliberazione ¢ diventata esecutiva dal in quanto:

0 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio.

S. Salvatore di Fitalia, li IL SEGRETARIOCOMUNALE

E’ copia conforme all’originale, Ii ................. La presente deliberazione ¢ stata trasmessa per
I’esecuzione all’Ufficio.
Il Segretario Comunale | .......ccvvvviieiinnin

In esecuzione della presente deliberazione sono stati emessi i seguenti mandati:
P — del :iicomeivimiaiai.. di Euro ... . JE— del  ssmsans s naciiie . enn di Euro...



